ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NINH GIANG

Số:   1591 /UBND-KT&HT

 V/v công bố đồ án Điều chỉnh Quy
hoạch xây dựng vùng huyện Ninh Giang,
tỉnh Hải Dương đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2050

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày 11 tháng 12 năm 2024

         Kính gửi :

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Đài phát thanh huyện.
- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20/11/2018;
Căn cứ Quyết định số 3221/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh Hải

Dương về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch xây dựng vùng huyện Ninh Giang,
tỉnh Hải Dương đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

UBND huyện Ninh Giang công bố công khai đồ án điều chỉnh Quy hoạch xây
dựng vùng huyện Ninh Giang, tỉnh Hải Dương đến năm 2030, tầm nhìn đến năm
2050 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3221/QĐ-UBND ngày
04/12/2024.

- Địa điểm công bố: Trụ sở làm việc UBND huyện Ninh Giang và trụ sở làm
việc của UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Ninh Giang.

- Hình thức công bố: Trên hệ thống Đài phát thanh huyện, Cổng thông tin
điện tử huyện Ninh Giang (https://ninhgiang.haiduong.gov.vn/), Cổng thông tin
điện tử của các xã, thị trấn và Hệ thống đài truyền thanh xã và tổ chức hội nghị
công bố quy hoạch.

- Nội dung công bố: Công bố công khai đồ án quy hoạch (Quyết định phê
duyệt đồ án quy hoạch, bản vẽ quy hoạch, quy định quản lý đồ án quy hoạch)

Để triển khai các nội dung trên, UBND huyện yêu cầu:
1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện
- Là cơ quan thường trực của Ban Quản lý dự án lập quy hoạch có trách

nhiệm sao in và cung cấp toàn bộ Quyết định phê duyệt quy hoạch, bản vẽ quy
hoạch, quy định quản lý đồ án quy hoạch gửi UBND xã các xã, thị trấn gồm các
tài liệu như sau: file PDF, 1 bộ bản vẽ màu đầy đủ+ quy định quản lý quy hoạch;
04 bộ bản vẽ (in bạt 01 bộ và mỗi xã 3 bộ bản vẽ màu A0) để UBND các xã, thị
trấn công bố quy hoạch và lưu trữ hồ sơ trước ngày 16/12/2024.

https://ninhgiang.haiduong.gov.vn/

2

- Cung cấp toàn bộ file Quyết định phê duyệt đồ án quy hoạch, bản vẽ quy
hoạch, quy định quản lý đồ án quy hoạch gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện,
Đài phát thanh huyện và phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện công
bố công khai cổng thông tin điện tử huyện.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm công bố công khai
toàn bộ đồ án điều chỉnh Quy hoạch xây dựng vùng huyện Ninh Giang, tỉnh Hải
Dương đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Thời gian thực hiện xong trước
ngày 18/9/2024.

3. Đài Phát thanh huyện có trách nhiệm công bố công khai trên hệ thống Đài
phát thanh của huyện toàn bộ nội dung quyết định phê duyệt đồ án quy hoạch
trước ngày 18/9/2024.

4. UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:
- Tổ chức công bố công khai đồ án điều chỉnh Quy hoạch xây dựng vùng

huyện Ninh Giang, tỉnh Hải Dương đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên
trang thông tin điện tử và đài truyền thanh của các xã, thị trấn.

- Niêm yết các bản vẽ thường xuyên, liên tục tại trụ sở UBND các xã, các
thôn và khu dân cư trên địa bàn các xã, thị trấn.

- Thiết lập biên bản niêm yết gửi về phòng Kinh tế và Hạ tầng.
- Tổ chức hội nghị công bố quy hoạch có sự tham gia của các cơ quan liên

quan, Mặt trận Tổ quốc, đại diện nhân dân và cơ quan báo chí.
Nhận được Công văn này yêu cầu các cơ quan liên quan và UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng;
- TTr Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;     (Để báo cáo)
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;
- Các cơ quan liên quan;                               (để thực hiện)
- Đài Phát thanh huyện;
- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện
- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Xuân Tưởng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:29:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Tưởng<nguyenxuantuong1965@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T17:11:14+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Ninh Giang<ubnd.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!